
CIHM
Microfiche
Series
([\/lonographs)

ICMH
Collection de
microfiches
(monographies)

Canadian Institute for Historical Microreproductions / Institut Canadian de microreproductions historiquas



Technical and Bibliographic Notes / Notes techniques et bibliographiques

The Institute has attempted to obtain the best original

copy available for filming. Features of this copy which

may be bibliographically unique, which may alter any

of the images in the reproduction, or which may

significantly change the usual method of filming, are

checked below.

L'Institut a microfilm^ le meilleur exemplaire qu'il

lui a eti possible da se procurer. Les details de cet

exemplaire qui sont peut-Atre uniques du point de vue

bibliographique, qui peuvent modifier une image

reproduite. ou qui peuvent exiger une modification

dans la methode normale de filmage sont indiqufe

ci-dessous.

Coloured covers/

Couverture da couleur

Covers damaged/

Couverture endommagte

Covers restored and/or laminated/

Couverture restaurae et/ou pelliculie

UuCover title missing/

titre de couverture manque

Coloured maps/

I I Caites giographiques en couleur

Coloured ink (i.e. other than blue or black)/

Encre de couleur (i.e. autre que bleue ou noire)

Coloured plates and/or illustrations/

Planches et/ou illustrations en couleur

Boun

Relie

Bound with other material/

avec d'autres documents

Tight binding may cause shadows or distortion

along interior margin/

D

La reliure serr^ peut causer de I'ombre ou de la

distorsion le long de la marge interieure

Blank leaves added during restoration may appear

within the text. Whenever possible, these have

been omitted from filming/

II se peut que certaines pages blanches ajouties

lors d'une rest?'jration apparaissent drns le texte,

mais, lorsque tela etait possible, ces pages n'ont

pas ete filmees.

Coloured pages/

Pages de couleur

Pages damaged/

Pages endommagto

Pages restored and/or laminated/

Pages restaurees et/ou pelliculies

I
TT Pages discoloured, stained or foxed/

I I Pages decolorees, tachetees ou piquees

Pages detached/

Pages detaches

EShowthrough/
Transparence

Quality of print varies/

mpression

Quality of print varii

Qualite inegale de I'i

D
D

Continuous pagination/

Pagination continue

Includes index(es)/

Comprend un (des) index

Title on header taken from; /

Le titre de I'en-tite provient:

Title page of issue/

Page de titre de la livraison

Caption of issue/

Titre de depart de la livraisc

n Masthead/

Generique (periodiques) de la livraison

D Additional comments:/

Cnmmentaires supplementaires:

This Item is filmed at the reduction ratio checked below/

Ce document est filme au taux de reduction indique ci-dessous.

lOX :4X 18X 22X 26 X 30X
"

vA i

1
1

12X 16X 20X 24X 28X 3:t



The copy filmed here has been reproduced thanks
to the generosity of:

Thomas Fisher Rara Book Library,

Univarsity of Toronto Library

The images appearing here are the best quaiity

possible considering the condition and legibility

of the original copy and in keeping with the

filming contract specifications.

Original copies in printed paper covers are filmed

beginning with the front cover and ending on
the last page with a printed or illustrated impres-

sion, or the back cover when appropriate. All

other original copies are filmed beginning on the

first page with a printed or illustrated impres-

sion, and ending on the last page with a printed

or illustrated impression.

The last recorded frame on each microfiche

shall contain the symbol —» (meaning "CON-
TINUED"), or the symbol V (meaning "END"),
whichever applies.

Maps, plates, charts, etc., may be filmed at

different reduction ratios. Those too large to be
entirely included in one exposure are filmed

beginning in the upper left hand corner, left to

right and top to bottom, as many frames as

required. The following diagrams illustrate the

method:

1 2 3

1 2

4 5



L'axamplair* filmi fut raproduit grica i la

gAnAroalM da:

Thomas Fiilwr Ran Book Library,

Univarsity of Toronto Library

Las imagas suivantas ont tti raproduitas avac la

plus grand soin, compta tanu da la condition at

da la nattatA da I'axamplaira nimi. at an
conformity avac las conditions du contrat da
filmaga.

Las axamplalras originaux dont la couvartura an
papiar ast ImprlmAa sont fiimte an commandant
par la pramiar plat at an tarmlnant solt par la

darniira paga qui comporta una amprainta
d'imprassion ou d'lilustratlon, solt par la sacond
plat, salon la cas. Tous las autras axamplalras
originaux sont filmte an commanpant par ia

pramlira paga qui comporta una amprainta
d'imprassion ou d'illustratlon at an tarminant par
la darniira paga qui comporta una talla

amprainta.

Un das symbolas suivants apparaltra sur la

darnlAra imaga da chaqua microficha, salon la

cas: ia symbols — signifia "A SUIVRE". la

symbols V signifia "FIN ".

Las cartas, planchas, tablaaux, ate, pauvant ttra

fllmis A das taux da reduction dlff4rants.

Lorsqua la documant ast trop grand pour dtra

raproduit an un seui clich6, il ast fllmi A partir

da i'angia sup^riaur gaucha, da gaucha A droita,

at da haut an bas, an pranant la nombra
d'imagas n^cassaira. Las diagramma« suivants

illustrant la mithoda.

2 3

5 6



MICROCOPY RESOUITION TEST CHART

(ANSI ond ISO TEST CHART No. 2)

1.0

I.I

tarn 2.8

USD IIII^H

Ui Ih
Hi

mu
Its 14.0
IS 2.0

1.8

^ APPLIED IfVMGE Ir

1653 East Main street
Rochester. New York U609 USA
(716) 482 - 0300 - Ptione

(716) 288 -5989 -Fox



fin-

THS

INCOME
TAX

THE INDIVIDUAL

1919

/^^'-^^^^'^
^x

I

COMTLIJtf^NTS OF

BANK OF MONTREAL

i I'toRONTQ, ONT.
1 r̂

r*^ P'-— «^V - ^i^.''^'"' ftVP





THS

INCOME TAX
THE INDIVIDUAL

^n explanation of

thej^wasr
very large

ofpeople in ^ ^a

BANK OF MONTREAJ.

October, 1919



N^..

CorYKicHT. Canada, 1919

« BONALOS ran* ft AOVBBTtSINC ACBNCV LUilTUO
MONTBBAI.



CO!^(te:^(ts

Explanations

Tablt

. pagt'

7

f I' n

The Act with 1918 and 1919

Amendments incorporated

fage 21

V
9|



s—



yVoTmerely persons ofwealth

are affected by the Income Tax

Law ofthe Dominion ofCanada,

but also those in Canada who,

under certain conditions, have

income in excess of onean

thousand dollars a year.

The Bank of Montreal has

had this booklet prepared for

the benefit of those who wish

a handy reference on how to

compute their Income Tax. In

it will be found in question and

answer form Fuch information

as can be brought within the

scope of a publication of this

size. The answers given were

carefully worked out from the

Act and from rulings of the

Commissioner ofTaxation, but

the Bank does not make itself

respor-lble for the absolute

correctness of all the contents

of the booklet.
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THE INCOME TAX
^4m) THe IS^irWU^yfL

i 4

w
GENERAL INFORMATION
HAT is the Federal Income Tax?

It is a tax levied, roughly speaking, upon all

single persons receiving more than f1,000 per an-

num income, and all married persons receivmg

more than |2,ooo per annum—with notable ex-

ceptions as set forth hereinafter.

Why is this tax levied?

In order to supplement the revenues of the

Dominion of Canada and meet the heavy obliga-

tions incurred by the country during the war.

On whom is the tax levied?

(i) Upon every person's income—during the

preceding year—if he has resided in Canada for

six months or more, of such year, or who, havmg

been a resident, has left with the intention of re-

suming residence in Canada; (2) or who is em-

ployed in Canada; (3) or carrying on any business

in Canada.

What steps should be taken to pay the tax?

First: Obtain, before April 30th of the year

following the year in which the income was re-

ceived, a form from the Local Inspector of Tax-

ation.

Second: Answer the questions.

Third: Post the form as directed in instruc-

tions thereon.

Over what period is the income calculated?

Over the ordinary calendar year.

When is the amount of the tax payable?

Within one month from the date on which the

income tax inspector's office mails you your assess-

[7]
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THE INCOME TAX AND THE INDIVIDUAL

ment based upon the facts you have supplied on

the form referred to above.

How is the remittance made?

By certified cheque, draft, or money order, or

by payment of the necessary sum to the Local

Inspector of Taxation.

To whom should remittances be made payable?

To the Receiver General of Canada. ]

To whom should remittance be posted?

To the Local Inspector of Taxation.

In case of doubt as to amount on which I must

pay the tax, to whom should application be

made?

To the Local Inspector of Taxation.

If Ifeel that I have been taxed on too much, and

if I wish to protest, what do I do?

Serve notice in writing to the Minister of

Finance, Ottawa.

How much time is allowed to make an appeal?

Twenty days after the date of the mailing of the

notice of assessment from theTax Inspector's office.

If an appeal is made does this bring out all one's

private affairs in court?

No. Hearing will be held in closed court if re-

quested by the taxpayer.

If I fail to make any report of my income, what

is the penalty?

The penalty is25% oftheamountoftax payable,
in addition to the proper tax.

If I were to make a false return?

The penalty is a fine not to exceed 1 10,000, or

six months imprisonment, or both.

[8]
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If I fail to pcc^ the tax within the time specified

cfter notice of assessment?

You will, in that case, pay a penalty of 5% of

the amount of the tax, and in addition i% per

month for each additional month or portion of a

month during which the tax and the penalty re-

main unpaid.

Is there any danger of the information given by

me in connection with my income becoming

public property?

No. Severe penalties imposed by the Law re-

strain those handling your return, or other papers,

from breaking confidence.

SPECIAL CASES
J IZHAT about the income of an estate?

^' The income of an estate is not taxed as

such. Each beneficiary must make his return to the

Government if his revenue from the estate and

other S( urces is high enough to bring him within

the scope of this Act. Executors and trustees of

estates and trusts are bound by the act to report

to the Commissioner of Taxation all income col-

lected by them, the names and addresses of bene-

ficiaries and the amounts paid to each. The Com-
missioner will thus be in a position to see that all

beneficiaries so reported make their own individual

tax returns.

Does a partnershippay an income tax?

No. It is levied against the partners as indi-

viduals.

What income taxes do companiespay under the

Act?

Corporations and Joint Stock Companies, no

matter now they were created or organized, pay

a tax of io% upon income exceeding $2,000 per

annum. It must hz borne in mind, however, that

the Business Profits War Tax Act is still in force.

It is understood that companies will therefore have

[9]



THE INCOME TAX AND THE INDIVIDUAL

to make a return under that act as well as under

the Income Tax Act here'n referred to. They will

have to pay, however, only the greater of the two

amounts shown as due by them under these two

separate Acts.

CALCULATING
YOUR TAXABLE INCOME

WHAT percentage of my Total Income does

the tax take?

There are three kinds of tax under this Act:

1st. The 4% Normal Tax.

and. The 8% Normal Tax.

3rd. The Surtax.

Do Jpay all three of these taxes?

Not unless your income reaches certain figures.

How do I know which of these taxes I am to pay,

or whether I mustpay all of them?

This depends (i) on the amount of your 4%
Normal Taxable Income, (2) on the amount of

your 8% Normal Taxable Income, and (3) on the

amount of your Surtaxable Income.

Th*^n there are three separate bases for calcu-

lating the three separate taxes?

Yes, but all three of these bases, that is, the

4% Normal Taxable Income, the 8% Normal

Taxable Income, and the Surtaxable Income, are

just slight variations from what is called your Nett

Income. This Nett Income is the foundation of all

your calculations. If you keep this central fact m
mind it will simplify the problem of your Income

Tax.

YOUR NETT INCOME
OW do I arrive at this fundamental—my
Nett Income?

To calculate your Nett Income proceed as

follows:

Add together all Revenues you have received

during the year.

[10]
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BANK OP MONTREAL

Now take av/ay from this ?um two other sums:

First; the sum of certain revenues which are

exempted from taxation by the Act.

Second; the sum of certain expenditures which

under the Act you are allowed to deduct from your

total income.

But what are the revcAuea that I may deduct

from my total income in calculating my Nett

Income?

These revenues are as follows:

(a) Interest on Canadian Government War
Loan Bonds issued with the provision that they

will not be taxed.

(b) Army or Navypay, whether from the Cana-

dian Government, or from the Government of any

country allied with Canada during the Great War.

(c) Pensions granted to any member of His

Majesty's military, naval or air forces for disa-

bilities suffered during the Great War, and pen-

sions to the dependents of a killed or disabled

soldier from His Majesty's military, naval or

air forces. But pensions paid by other Govern-

ments, including the Governments of countries

allied with His Majesty in the war commencing
in August 1914, are not exempt but are subject

to tax.

(d) Money made by speculation outside of the

ordinary course of the taxpayer's business, as for

example, by buying property, commodities, or se-

curities at a low price and selling o^me at a higher

price. This exemption cannot be claimed by per-

sons buying or selling in the ordinary course of a

speculative business.

The interest, or other earnings of such money
is not exempted. It forms part of your nett in-

come. But where you include such revenue as from

rents you a-e entitled to dhow a deduction for

any taxes, insurance, repairs, etc., which you may
have paid in the meantime; or in the case off ocks

or bonds, for which you may not have paiu jom-

pletely, and for which you are paying carrying

charges to your bank or broker, you may show a

deduction on this account.

[11]
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THE INCOME TAX AND THE INDIVIDUAL

(e) Rent, theoretically allowed to yourself if

you are an owner living in your own house, is not to

be calculated as income. If you have counted that

as part of your total revenue, strike it out. But on

such a house you cannot claim the benefit of the

paragraph (a) below, that is, you must not deduct

from your nett income your cost for taxes, insur

ance, repairs, and depreciation, as is otherwise

allowed. (See below and page 13).

(0 Legacies from estates or gifts. These are

not to be included as part of your Nett Income,

but the interest or other earnings, if any, on such

legacies or giftJ, must be included.

(g) Sums received as beneficiaries under life

insurance policies. Do not count such sums as

part of Nett Income, but any interest or other

earnings which such sums may have earned must

be included.

(h) The independent income of your wife if she

is "separate as to t>roperty'\ according to marriage

contract. This is not counteu a-s part of your

Nett Income. She must make a separate report or

return to the Government if her income is suffi-

cient to render her taxable under the Act. Ifshe is

not so "separate as to property" her income must

be considered as part of yours in calculating your

Nett Income, unless she derives it from exempted

sources mentioned in these paragraphs.

What expenditures may I deduct from my total

income in calculating my Nett Income?

The following expenditures may be deducted

in calculating Nett Income:

(a) That part of your income from rents, if

you have any, which has been paid out for taxes,

insurance, and repairs, and reasonable sum set

aside for the annual depreciation of the property.

(b) In the case of a farmer, he may make an

exemption from his Income of sums spent in one

or all of the following ways:

—

(i) The amount actually expended for

labor in the preparation of land for crops, and

in cultivating, harvesting, and marketing

same.

[12]
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(2) Cost of seed and fertilizers.

(3) Cost of labor in caring for livestocV'.

(4) Cost of feed.

(5) Cost of repairs to farm buildings, fences,

and machinery.

(6) Cost of small tools and materials such

as binder twine, pitchforks, spades, etc.

(7) Interest on unpaid purchase price of

the farm, farm animals, machiner/ or equip-

ment—but not any Principal payment on such

purchase price.

(c) Amounts paid during the year to the Cana-

dian Patriotic and Red Cross Funds, or other

similar funds approved bv the Minister of Finance,

may be deducted from the amount of the taxable

income.

What then is my "Nett" Income?

Your Nett Income is your total revenue less

the exempted revenues and the deductable ex-

penditures just described.

Knowing now how to calculate my Nett Income,

how do I estimate my "4% Normal Taxable

Income"?

Set down the amount of your Nett Income.

Next, if you have received any dividends from

any Canadian company paying income taxes to

the Government, that is, any Canadian company

having an income over $2000, subtract such divi-

dends from your Nett Income.

Now observe if what is left,—or your Nett In-

come if there are not any such dividends to be

subtracted,—is more than |6,ooo or less than

^6,000.

If it is over J6,ooo you must ignore, for the

purposes of this 4% Normal Tax which we are

discussing in this question, whatever that excess

amount may be. In other words, $6,000 becomes

an arbitrary basis ofcalculation for this4% Normal

Tax. You subtract from it now your Personal

Exemption of $1,000, or $2,000, or $2,200, as your

case may be (see page 14), and you pay 4% on

[13]
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the amount thus arrived at. Obviously, the lareest

sum on which you can pay this 4% Normal Tax
is, if you are single, l5.^»o ($6,ooc minus 1 1,000

Personal Exemption) or, it you are married,

>4,ooo, (>6,ooo minus >2,ooo Personal Exemption).

If the sum you had left after deducting from

your Nett Income your Canadian dividends, if

any, is only f6,000, or less, the procedure remains

the same as in the foregoing paragraph; that is,

you deduct from the |6,ooo, or whatever sum un-

der that amount it is, your Personal Exemption

and you pay the 4% Normal Tax on the sum thus

arrived at. That is your "4% Normal Taxable

Revenue."

Obviously, if your Nett Income, less Canadian

dividends, if any, amounted to l3,ooo, and your

Personal Exemption was |2,ooo, you would pay

the 4% Normal Tax on the >i ,000, etc.

But how do I know what my personal exemption

is?

Your personal exemption is either $1,000 or

$2,000, according to the class in which you may
stand, with an additional exemption as noted

below in paragraph (d). These classes are as

follows:

—

(a) Unmarried persons and widows or widowers

without dependents, $1,000.

(b) Unmarried persons and widows or widowers

with dependents under 18 years of age, or a de-

pendent parent or parents, grandparent or grand-

parents, $2,000.

(c) Married persons, $2,000.

(d) In addition to the above exemptions, any

person whether married or single or a widow or

widower is entitled to an additional exemption of

$200 for each child under 1 8 years of age who is

dependent on the taxpayer for support.

Note: If a wife have a private income of

her own which she does not derive in any way
from her husband, and if they are, by their

marriage contract, "Separate as to property,"

the wife may claim personal exemption on he:*

income up to $2,000. Beyond this figure she is

[14]
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\i

liable to the same taxes as anyone else. Hus-
band and wife in such a case have between
them, but not singly, a total personal exemp-
tion of l4,ooo. If they are not "separate as to

property," the total personal exemption of
|2,ooc applies and to the husband only.

This tells me my "4% Normal Taxable Income,"
now what about the 8% Normal Tax?

In calculating the "4% Normal Taxable In-

come" you were instructed to deduct from your
Nett Income your revenues, if any , from dividends

from Canadian companies paying Income Tax.

Do the same once more.

If th«j result is >6,ooo or less you are not re-

quired to pay any 8% Normal Tax. If there is

anything over $6,000, then you must pay 8% on
such excess in addition to the 4% Normal Tax
on |6,ooo. In other words, the two Normal
Taxes of4% and 8% are both based on your Nett
Income less certain Canadian dividends, if any:
the 8% applying on everything over |6,ooo; and
the 4% on everything up to or less than |6,oco

exceptyour Personal Exemption.

Now, remembering my Nett Income, how shall

I calculate my Surtaxable Income?

The Nett Income as figured out accordins to

instructior. , given under "Your Nett Income ' is

the amount on which you base the calculation of

the Surtax.

For the first $5,000 of Surtaxable Income there

is no Surtax. On the Surtaxable Income between

$5,000 and $6,000 the Tax is 1%; between $6,000
and $8,000 it is 2%; between $8,000 and $10,000
it is 3%; between $10,000 and $12,000 it is 4%;
and so on, as per subsection (b) of Section 4 of the

Act, see page 24 of this booklet.

Will an allowance be madefor Income Tax paid
to other countries?

All income received by residents of Canada
from sources within Great Britain has already
been taxed at the source at a higher rate than

[15]
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the Canadian Income Tax Act imposes, and

therefore all such incomes will not be taxed in

Canada when received by a taxpayer in Canada.

You can deduct any tax paid to the United

States in respect of income from sources within

the United States up to an amount which does

not exceed the sum otherwise payable under the

Canadian Income Tax Act on such income.

)]
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INCOME TAX TABLE
The subjoineJ table thewi the amount of Tax payable by

a married man, without dependent children, on various
amounts of income, aiauming that all such income it tax-
able. Few people will find tlie total Tax shown opposite
the income to be exactly accurate to their cases, as most
will have certain incomes which are whollv or partially

exempt from taxation, such as Dominion of Canada tax-
exempt bonds, dividends from Canadian companies, etc.,

etc.

To find the amount of Tax payable by an unmarried man
add $40.00 (4 p.c. on 11,000) to the total tax shewn
opposite the relative amount of income.

Amount o(
Net Income

Normal
TuRate
Percent.

NorramI
Tu

Super
TuRate
Percent.

Super Tu Total Tas

1.000 none none none none none
1.500

" •• ••

3.000
•* *• f« •fl •

3.500 20 •• •• 20
3.000 40 •* ••

40
4.000 80 ' '• 80
5,000 120 •• •

120
6.000 160 1 10 170
8,000 320 2 so 370
10.000 480 3 no 590
12.000 640 4 190 830

1
14.000 800 5 290 1.090
16.000 960 6 410 1.370
18.000 1.120 7 550 1.670
20.000 1.280 8 710 1,990

i 22.000 1.440 9 890 2,330
24.000 1.6U0 10 1,090 3,690
26,000 1.760 1 1,310 3,070
28,000 1.920 2 1,550 3,470
30.000 2.080 3 1,810 3.890

< 32,000 2,240 4 2,090 4,330
4 34.000 2, too 5 2,390 4.790

{
36.000 2,S00 6 2,710 5,270
38.000 2,720 17 3,050 5,770
40.000 2,880 18 3.410 6,290
42.000 3,040 9 3,790 6,830
44.000 3,2U0 20 4.190 7,390
46.000 3.360 21 4,610 7.970
48.000 8 3,520 22 5,050 8.570
50.000 8 3,680 23 5.510 9.190

1 52.000 8 3.840 24 5,990 9.830
i 54.000 8 4,000 25 6,490 10,490
'

56.000 8 4,160 26 7,010 11,170
1 58,000 8 4,320 27 7,550 11,870

60,000 8 4,480 28 8,110 12,590
62,000 8 4.640 29 8,690 13.330
64.000 8 4,800 30 9.290 14,090
66,000 8 4,960 31 9,910 14,870
68.000 5.120 32 10,550 15.670
70,000 5.280 33 11.210 16,490

i 72,000 5.440 34 11.890 17,330
* 74.000 5.600 35 12.590 18,190
1 76,000 5,760 36 13,310 19,070
[ 78.000 5.920 37 14,050 19,970
1 80,000 6.080 38 14.810 20.890
I 82,000 6,240 39 15.590 21.830
i 84,000 6,400 40 16.390 22,790
I 86,000 6.S60 41 17.210 23.770
« 88,000 6.720 42 18,050 24,770
'

90.000 6,880 43 18.910 25.790
92,000 7,040 44 19.790 26.830
94.000 7,200 45 20.690 27.890
96,000 7,360 46 21.610 28,970
98,000 7.520 47 22.550 30,070
100.000 7.680 48 ?55J° 31.190
150.000 11.6S0 52 49.510 61.190
200.000 IS.OW $« 77.510 9J.190
300.000 23.680 60 137.510 161.190
500.000 39.680 63 263.510 303.190

1,000.000 79,680 64 583,510 663.190
' 1,000,000+ 65

[17J
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Short titU

Deflnitiont

"Board"

"Minuter"
"Normal
tax"

"Person"

7-8 GEORGE V.

CHAP. 28

An Act to authorize the levying of a War Tax upon certain

incomes.

[Assented to 20th September 1917.]

(Revised according to amendments made in

1918 and 1919).

HIS MAJESTY, by and with the advice and
consent of the Senate and House of Com-
mons of Canada, enacts as follows:

—

1. This Act may be cited as The Income War Tax
Act, 1917.

2. In this Act, and in any regulations made under

this Act, unless the context otherwise requires,—

(o) "Board" means a Board of Referees appomted
under section twelve hereof

;

(6) "Minister" means the Minister of Fmance;
(c) "normal tax" means the tax authorized by
para^aph (a) of subsection one of section four

of this Act

;

(d) "person" means any individual or person and

any syndicate, trust, association or other body

and any body corporate, and the heirs, executors,

administrators, curators and assigns or other

legal representatives of such person, accordmg

to the law of that part of Canada to which the

context extends;

(e) "surtax" means the taxes authorized by para-

graph (6) of subsection one of section four of

this Act; . ,. .

,

(/) "taxpayer" means any person paying, liable

to pay, or believed by the Minister to be liable

to pay, any tax imposed by this Act;

e) "year" means the calendar year;

.*) Subsection (A) is repealed;

(») "dependent child" means a child under twenty-

one years of age and dependent on his parent for

support, or over twenty-one years of age and de-

pendent on his parent for support on account of

physical or mental incapacity;

(j) "Persons employed in Canada means all

persons who receive, directly or indirectly,

salary, wages, commissions, fees or other re-

muneration derived from sources within Canada
for personal services, any part of which is per-

formed in Canada; and

[21]
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••CommiB- (jfc) "Commissioner of Taxation" mean? the officer

t^aiton" appointed by the Governor in Council pursuant
to the provisions of this Act, having such pow-
ers anci performing such duties as are assigned

to him by the Governor in Council or by the
Minister under the provisions of this Act.

"/ncorn*" 3. (1) For the purposes of this Act, "income"
means the annual net profit or gain or gratuity,

whether ascertained and capable of computation as
being wages, salary, or other fixed amount, or un-
ascertained as being fees or emoluments, or as being
profits from a trade or commercial or financial or
other business or calling, directly or indirectly re-

ceived by a person from any office or employment,
or from any profession or calling, or from any trade
manufacture or business, as the case may be, whether
derived from sources within Canada or elsewhere,

and shall include the interest, dividends or profits

directly or indirectly received from money at interest

upon any security or without security, or from stocks
or from any other investment, and, whether such
gains or profits are divided or distributed t not,

and also the annual profit or gain from any other
source; including the mcome from but not the value
of property acquired by gift, bequest, devise or
descent; and including the mcome from but not the
proceeds of life insurance policies paid upon the
death of the person insured, or payments made or
credited to the insured on life insurance endowment
or annuity contracts upon the maturity of the term
mentioned in the contract or upon the surrender of

the contract, and including the salaries, indemnities
or other remuneration of members of the Senate and
House of Commons of Canada and officers thereof,

members of Provincial Legislative Councils and As-
semblies and Municipal Councils, Commissions or
Boards of Management, any Judge of any Dominion
or Provincial Court appointed after the passing of

this Act, and of all persons whatsoever whether the
said salaries, indemnities or other remuneration are
paid out of the revenues of His Majesty in respect of

His Government of Canada, or of any province
thereof, or by any person, except as provided in

section five of this Act, with the following exemp-
tions and deductions:

—

(a) such reasonable amount as the Minister, in

his discretion, may allow for depreciation, and
the Minister in determining the mcome derived
from mining and from oil and gas wells and tim-
ber limits shall make such an allowance for the
exhaustion of the mines, wells and timber limits

as he may deem just and fair;

(6) for the purposes of the normal tax only, two
hundred dollars for each child under eighteen
years of age who is dependent upon the tax-
payer for support;
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(c) amounts paid by the taxpayer dunng the year

to the Patriotic and Canadian Red Cross Funds

and other patriotic and war funds approved by
the Minister;

,

(d) dividends received by or credited to share-

holders of a corporation which '
i liable to taxa-

tion under the provisions of this Act shall not be

liable to the normal tax in the hands of the

shareholders, but shall be liable to the supertax

and surtax provisions of this Act or any amend-

ment thereto. The amount of the exemption

from the normal tax to the shareholder shall not

exceed the net amount of such dividends after

the deduction of the interest or carrying charges,

if any, in respect of such dividends;

(«) in determining the income no deduction shall

be allowed in respect of personal and living ex-

penses, and in cases in which personal and livmg

expenses form part of the profit, gain or remun-

eration of the taxpayer, the same shall be as-

sessed as income for the purposes of this Act;

(/) deficits or losses sustained in transactions

entered into for profit but not connected with

the chief business, trade, profession or occupa-

tion of the taxpayer shall not be deducted from

income derived from the chief business, trade,

profession or occupation of the taxpayer in de-

termining his taxable income.

(2) Where an incorporated company conducts its

business, whether under agreement or otherwise, in

such manner as either directly or indirectly to benefit

its shareholders or any of them, or any persons

directly or indirectly interested in such company, by
selling its product or the goods and commodities in

which it deals at less than the fair price which might

be obtained therefor, the Minister may. for the pur-

poses of this Act, determine the amount which shall

be deemed to be the income of such company for the

year, and in determining such amount the Minister

shall have regard to the lair price which, but for any

agreement, arrangement or understanding, might be

or could have been obtained for such product, goods

and commodities.

(3) In the case of the income of persons residing or

having their head office or principal place of business

outside of Canada but carrying on business in Can-

ada, either directly or through or in the name of any

other person, the income f' .11 be the net profit or

gain arising from the busin< jofsuch person inCanada.

(4) The share of a taxjayer in the undivided or

undistributed gains and profits of a corporation shall

not be deemed to be taxable income of the taxpayer,

unless the Minister is of opinion that the accumula-

tion of such undivided and undistributed gains and

profits is made for the purpose of evading the tax,

and is in excess of what is reasonably required for

the purposes of the business.
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(5) Dividends or shareholders' bonuses paid or
credited to its shareholders by a corporation on or
after the first day of January, one thousand nine
hundred and seventeen, shall be taxable as income
of the shareholder in the year in which the same are
received or credited unless paid exr'usively out of a
surplus or accumulated profits on hand prior to the
first day of January, one thousand nine hundred and
seventeen. No dividend or shareholder's bonus shall
be deemed to be paid or credited out of surplus or
accumulated profits on hand prior to the first day of
January, one thousand nine hundred and seventeen,
if the earnings of the corporation since the beginning
of the accounting period which ended in the year one
thousand nine hundred and seventeen are sufficient
to provide for the said dividend and other taxable
dividends paid or credited since the said date.

(6) Income of a beneficiary of an estate shall be
deemed to include the amount accruing during each
taxation year to which he, his heirs or assigns are
entitled from the income of the estate whether dis-
tributed or not.

(7) Any part of the remuneration of a taxpayer
retained by his employer in connection with an em-
ployee's superannuation or jiension fund or plan
shalj be allowed as an exemption or deduction from
the income of the taxpayer for income tax purposes,
and any payment to an employee out of such fund
or plan shall be included as taxable income of the
employee.

4. (I) There shall be assessed, levied and paid
upon the income during the preceding year of every
person residing in Canada for six months or more of
such year or who having been resident in Canada
has left Canada with the intention of resuming resi-
dence in Canada or who is employed in Canada or is
carrying on any business in Canada, except corpor-
ations and joint stock companies, the following taxes:

(a) Four per centum
upon all income exceeding one thousand dollars
but not exceeding six thousand dollars in the
case of unmarried persons and widows or widow-
ers without dependent children, and persons
who are not supporting dependent brothers or
sisters under the age of eighteen years, or a
dependent parent or parents, grandparent or
grandparents, and exceeding two thousand
dollars but not exceeding six thousand dollars
in the case of all other ].iersons, and

Eight per centum upon all incoine exceeding
six thousand dollars.

Aiid in addition thereto the following surtax:

(b) One per centum upon the amount by which
the income exceeds five thousand dollars and
does not exceed six thousand dollars;
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Two per centum upon the amount by which the Sariax:

income exceeds six tnousand dollars and docs not '"'" ""*

exreed eight thousand dollars;

Three per centum upon the amount by which the

income exceeds eight thousand dollars and does not

exceed ten thousand dollars

:

Four per centr-n upon the amount by which the

income exceeds ^ .:.. tnousand dollars and does not

exceed twelve thousand dollars;

Five per centum upon the amount by which the

ncome exceeds twelve thousand dollars and does not

exceed fourteen thousand dollars;

Six per centum upon the amount by which the

income exceeds fourteen thousand dollars and does

not exceed sixteen thousand dollars;

Seven per centum upon the amount by which the

income exceeds s'xteen thousand dollars and does
not exceed eighteen thousand dollars;

Eight per centum upon the amount by which the

income exceeds eighteen housand dollars and does

not exceed twenty thousand dollars;

Nine per centum upon the amount by which the

income exceeds twenty thousand dollars and does
not exceed twenty-two thousand dollars;

Ten per centum upon the amount by which the

income exceeds twenty-two thousand dollars and
does not exceed twenty-four thousand dollars;

Eleven per centum upon the amount by which the

income exceeds twenty-four thousand dollars and
does not exceed twenty-six thousand dollars;

Twelve per centum upon the amount by wb'ch the

income exceeds twenty-six thousand dollars and does
not exceed twenty-eight thousand dollars;

Thirteen per centum upon the amount by which
the income exceeds twenty-eight thousand dollars

and does not exceed thirty thousand dollars.

Fourteen per centum upon the amount by which
the income exceeds thirty thousand dollars and does
not exceed thirty-two thousand dollars;

Fifteen per centum upon the amoun*^ ' hich the

income exceeds thirty-two thousand c* ind does
not exceed thirty-four thousand doUa

Sixteen per centum upon the amount j ./hich the
income exceeds thirty-four thousand dollars and 'loes

not exceed thirty-six thousand dollars;

Seventeen per centum upon the amount by which
the income exceeds thirty-six thousand dollars and
does not exceed thirty-eight thousand dollars;

Eighteen per centum upon the amount by which
the income exceeds thirty-eight thousand dollars and
does not exceed forty thousand dollars;

Nineteen per centum upon the amount by which
the income exceeds forty thousand dollars and does
not exceed forty-two thousand dollars;

Twenty per centum upon the amount by which
the income exceeds forty-two thousand dolbrs and
does not exce d forty-four thousand dollars;
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Twenty-one per centum upon the amount by
which the income exceeds forty-four thousand
dollars and does not exceed forty-six thousand
dollars;

Twenty-two per centum upon the amount by
which the income exceeds forty-six thousand dollars
and does not exceed forty-eight thousand dollars;

Twenty-three per centum upon the amount by
which the income exceeds forty-eight thousand
dollars and does not exceed fifty thousand dollars;
Twenty-tour per centum upor. the amount by

which the income exceeds fifty thousand dollars and
does not exceed fifty-two thousand dollars;

Twenty-five per centum upon the amount by
which the income exceeds fifiy-two thousand dollars
and does not exceed fifty-four thousand dollars;

Twenty-six per centum upon the amount by
which the income exceeds fifty-four thousand dollars
and does not exceed fifty-six thousand dollars;
Twenty-seven per centum upon the amount by

which the income exceeds fifty-six thousand dollars
and docs not exceed fifty-eight thousand dollars;

Twenty-eight per centum upon the amount by
which the mcome exceeds fifty-eight thousand
dollar3 and does not exceed sixty thousand dollars;
Twenty-nine per centum upon the amount by

which the income exceeds sixty thousand dollars and
does not exceed sixty-two thousand dollars;

Thirty per centum upon the amount by which
the income exceeds sixty-two thousand dollars and
does not exceed sixty-four thousand dollars;

Thirty-one per centum upon the amount by which
the income exceeds sixty-four thousand dollars and
does not exceed sixty-six thousand dollars;

Thirty-two per centum ujion the amount by which
the income exceeds sixty-six thousand dollars and
does not exceed sixty-eight thousand dollars;

Thirty-three per centum uf)on the amount by
which the income exceeds sixty-eight thousand
dollars and does not exceed seventy thousand
dollars;

Thirty-four per centum upon the amount by which
the income exceeds seventy thousand dollars and
does not exceed seventy-two thousand dollars;

Thirty-five per centum upon the amount by which
the income exceeds seventy-two thousand dollars
and does not exceed seventy-four thousand dollars;

Thirty-six per centum upon the amount by which
the income exceeds seventy-four thousand dollars
and does not exceed seventy-sij.: thousand dollars;

Thirty-seven per centum upon the amount by
which the income exceeds seventy-six thousand
dollars and does not exceed seventy-eight thousand
dollars;

Thirty-eight pe' centum upon the amount by
which the income exceeds seventy-eight thousand
dollars and does not exceed eighty thousand dollars;
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Thirty-nine per centum upon the amount by which
f"'{J"-'

.

the income exceeds eighty thousand dollars and does

not exceed eighty-two thousand dollars;

Forty per centum upon the amount by which the

income exceeds eighty-two thousand dollars and does

not exceed eighty-four thousand dollars;

Forty-one per centum upon the amount by which

the income exceeds eighty-four thousand dollars and
does not exceed eighty-six thousand dollars;

Forty-two per centum upon the amount by which

the income exceeds eighty-six thousand dollars and

does not exceed eighty-eight thousand dollars;

Forty-three per centum upon the amount by which

the income exceeds eighty-eight thousand dollars

and does not exceed ninety thousand dollars;

Forty-four per centum upon the amount by which

the income exceeds ninety thousand dollars and does

not exceed ninety-two thousand dollars;

Forty Sve per centum upon the amount by which

the income exceeds ninety-two thousand dollars and
does not exceed ninety-four thousand dollars;

Forty-six per centum upon the amount by which

the income exceeds ninety-four thousand dollars and
does not exceed ninety-six thousand dollars;

Forty-seven per centum upon the amount by
which the income exceeds ninety-six thousand dollars

and does not exceed ninety-eight thousand dollars;

Forty-eight per centum upon the amount by which

the income exceeds ninety-eight thousand dollars

and does not exceed one hundred thousand dollars;

Fifty-two per centum upon the amount by which

the income exceeds one hundred thousand doi'ars

and does not exceed one hundred and fifty thousand
dollars;

Fifty-six per centum upon the amount by which

the income exceeds one hundred and fifty thousand

dollars and does not exceed two hundred thousand

dollars;

Sixty per centum upon the amount by which the

income exceeds two hundred thousand dollars and
does not exceed three hundred thousand dollars;

Sixty-three per centum upon the amount by which

the income exceeds three hundred thousand dollars

and does not exceed five hundred thousand dollars;

Sixty-four per centum upon the amount by which
the income exceeds five hundred thousand dollars

and does not exceed one million dollars;

Sixty-five per centum upon the amount by which
the income exceeds one million dollars.

(2) Corporations and joint stock companies, no
matter how created or organized, shall pay ten per

centum upon income exceeding two thousand dollars.

Any corporation or joint stock company the fjscal

year of which is not the calendar year, shall make a
return and have the tax payable by it computed upon
its income for its fiscal year ending within the calen-

dar year for which the return is being made.

Corpora-
tion lax

[27]
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(3) Any persons carrying on business in partner-

ship shall be liable for the income tax only in their

individual capacity; provided, however, that a hus-

band and wife carrying on business together shall

not be deemed to be partners for any purpose under

this Act. A member of a partnership or the pro-

prietor of a business whose fiscal year is other than

the calendar year shall make a return of his income

from the business, for the fiscal period ending within

the calendar year for which the return is being made,

but his return of income derived from sources other

than his business shall be made for the calendar

year.

(4) A person who, after the first day of August,

1917, has reduced his income by the transfer or

assignment oi any real or personal, movable or im-
movable property, to such person's wife or husband,
as the case may be, or to any member of the family of

such person, shall, nevertheless, be liable to be taxed
as if such transfer or assignment had not been made,
unless the Minister is satisfied that such transfer or

assignment was not made for the purpose of evading
the taxes imposed under this Act or any part thereof.

(5) Taxpayers shall be entitled to the following

deductions from the amount that would otherwise

be payable by them for taxes under the provisions of

this Act:—

(a) the amount paid by such taxpayer for corre-

sponding accounting periods under the pro-

visions of Part I of The Special War Revenue
Act, 1915, and any amendments thereto, or The
Business Profits War Tax Act, 1916, and any
amendments thereto: Provided, that in com-
puting the taxable income hereunder the tax-

payer shall not include any taxes paid under the
said Acts in the expenses of his business, and the

Minister shall have power to determine any
questions that may arise in consequence of any
difference in the several periods for which the
taxes under the said Acts and under this Act,

respectively, are payable, and the decision of

the Minister shall be finai and conclusive. In

the case of a partnership, each partner shall be
entitled to deduct such portion of the tax paid

by the partnership under The Business Profits

War Tax Act, 1916, and any amendments there-

io, as may correspond to his interest in the in-

come of the partnership: Provided that such
deduction shall not affect the liability of the
taxpayer to tax hereunder in respect of any in-

come which does not form part of the profits

assessed under The Business Profits War Tax
Act, 1916, but such income shall be assessed for

income tax purposes in the same manner as if it

were the only income of the taxpayer.
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(b) The amount paid to Great Britain or any of

its self-governing colonies or dependencies for

income tax in respect of the income of the twt-

payer derived from sources therein, and the

amount paid to any foreign country for income

tax in respect of the income of the taxpayer de-

rived from sources therein, if, and only if, such

foreign country in imposing such tax allows a

similar credit to persons in receipt of income de-

rived from sources within Canada: Provided,

that such deduction shall not at any time exceed

the amount of tax which would otherwise be

payable under the provisions of -_.tion three of

chapter twenty-five of the statutes of 1918, or

of any amending Act, in respect of the Mid in-

come derived from sources within Great Bnt-in

or any of its self-governing colonies or depen-

dencies or any foreign country; anu further pro-

vided, that the saidf deduction shall be allowed

only if the taxpayer furnishes evidence satis-

factory to the Minister showing tb<- amount of

tax paid and the particulars of income derived

from sources within Great Britain or any of its

self-governing colonies or dependencies or any

foreign country.
. ,. .1 *

5. The following incomes shall not be liable to

trxation hereunder: ,

(a) the income of the Governor General of Canada

;

(b) the incomes of Consuls and Consuls General

who are citizens of the country they represent

and who are not engaged in any other business

or profession; . .

(f) the income of any company, commission or

association not less than ninety per cent of the

stock or capital of which is owned by a province

or a municipality;
. ,. . .

,

(d) the income of any religious, charitable, agri-

cultural and educational institutions, Boards

of Trade and Chambers of Commerce;

(e) the incomes of labour organizations and socie-

ties and of benevolent and fraternal beneficiary

societies and orders;
, .

(/) the incomes of mutual corporations not having

a capital represented by shares, no part of the

income of which inures to the profit of any mem-
ber thereof, and of life insurance companies

except such amount as is credited to share-

holders' account;
. .

(g) the incomes of clubs, societies and associations

organized and operated solely for sotial welfare,

civic improvement, pleasure, recreation or other

non-profitable purposes, no part of the income

of which inures to the benefit of any stockholder

or member;

(h) the incomes of such insurance, mortgage and

loan associations operated entirely for the benefit

of farmers as are approved by the Minister;
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(«) the income derived from any bonds or other

securities of the Dominion of Canada iMued
exempt from anyr income tax imposed in pur-

suance of any legislation enacted by the Parlia-

ment of Canada;
(j) the military and naval pay of persons who
have been on active service overseas during the

present war in any of the military or naval
forces of His Majesty or any of His Majesty's
allies;

(,k) the income of incorporated companies whose
business and assets are carried on and situate

entirely outside of Canada; and
(/) Income derived from any pension granted to

any member of His Majesty's military, naval or

air forces for any disability suffered by the

pensioner while serving in any of His Majesty's
forces during the war that began in August, one
thousand nine hundred and fourteen, and the

income derived from any pension granted to any
dependent relative of any person who was killed

or suffered any disability while serving in the

said forces in the said war.

6. Section six is repealed.

7. (1) Every person liable to taxation under this

Act shall, on or before the thirtieth day of April in

each year, without any notice or demand, and any
person whether liable to taxation hereunder or not,

upon receipt of a notice or demand in writing from
the Commissioner of Taxation or any officer author-
ized to make such demand, de'iver, to the Minister

a return, in such form as the Minister may prescribe,

of his total income during the last preceding year.

In such return the taxpayer shall state an address
in Canada to which all notices and other documents
to be mailed or served under this Act may be mailed
or sent.

(2) The return in the case of a corporation, asso-

ciation or other body, shall be made and signed by
the president, secretary, treasurer or chief agent
having a personal knowledge of *^he affairs of such
corporation, association or other body, or, in any
case, by such other person or persons employed in

the business liable, or believed to be liable to taxa-

tion, as the Minister may require.

(3) If a person is unable for any reason to make
the return required by this section, such return shall

be made by the guardian, curator, tutor or other
legal representative of such person, or if there is no
such legal representative, by some one acting as

agent for such person, and in the case of the estate

of any deceased person, by the executor, admin-
istrator or heir of such deceased person, and if

there is no person to make a return under the pro-

visions of this subsection, then such person as may
be required by the Minister to make such return.
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U' All employers thall make a return o£ all per-

•ont' in their employ receiving iny salary or othe:*

remuneration in excess of such an amount as the

Minister may prescribe, and all corporations, asso-

ciations and syndicates shall make a retu.n of all

dividends and bonuses paid to shareholders and

members, and all persons in whatever capacity

acting, having the control, receipt, disposal or pay-

ment of fixed or determinable annual or periodical

gains, profits or income of any taxpayer, shall make
and render a separate -nd distinct return to the

Minister of such gains, profits or income, containing

the name and adcuess of each taxpayer. Such returns

shall be delivered to the Minister on or before the

thirty-first day of March in each year, without any

notice or demand being made therefor, and m such

form as the Minister may prescribe.

(5) The Minister may at any time enlarge the time

for making any return.

(6) Every person required to make a return under

subsection one of this section who fails to make a

return within the time limited therefor shall be

subject to a penalty of twenty-five per centum of

the amount ofthe tax payable, and every other per-

son who is required to make a return under the

provisions of this section who fails to do so within

the time limited therefor, will be subject to a penalty

of ten dollars for each day during which the default

continues, and all such penalt-.s shall be assessed

and collected from the person liable to make the

return in the same manner in which taxes are as-

sessed and collected.

P (1) If the Minister, in order to enable him to

mcice an assessment, desires further information, or

if he suspects that any person who has not made a

return is liable to taxation hereunder, he may, by
registered letter, require additional information, or a

return containing such information as he deems

necessary, to be furnished hii.^ within thirty days.

(2) The Minister may rec^.'ire the = -oduction, or

the production on oath, by the taxy yer or by his

agent or officer, or by any person or partnership

holding, or paying, or liable to pay, any portion of

the income of any taxpayer, of any letters, accounts,

invoices, statements and other documents.

(3) Any officer authorized thereto by the Minister

may make such inquiry as he may deem necessary for

ascertaining the income of any taxpayer, and for the

purposes of such inquiry such officer thai' have all

the powers and authority of a commisaioner appoint-

ed under Part i of the Inquiries Act, Revised Statutes

of Canada, 1906, chapter one hundred and four,

(4) If a taxpayer fails or refuses to keep adequate

books or accounts for Income Tax purposes, the

Minister may require the taxpayer to keep such

records and accounts as he may prescribe.
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Ptnaliy 9. (1) For every default in complying with the
provitioni of the next preceding tection, the tax-

payer, and alto the penon or penon* required to

make a return, thall each be liable on summary
convictbn to a penalty of one hundred dollars for

each day during which the default continues.

(2) An^ person making a false statement in any
return or in any information requited by the Minis-
ter, shall be liable on summary conviction to a penal-

ty not exceeding ten thousand dollars or to six

months' imprisonment, or to both fine and im-
prisonment.

10. (1) The Minister shall, on or before the thirty-

first day of October in each year, or on or before such
other date as he may in any case or cases prescribe,

determine the several amounts payable for the tax,

and shall thereupon send by registered mail a notice

of assessment, in such form as the Minister may pre-

scribe, to each taxpayer, notifying him of the amount
payable by him lor the tax. The tax shall be paid
within on* month from the date of mailing of the
notice lent. In default of payment within
the Sb. S from the date 01 the mailing of

the assebt. ^
, a penalty of five per centum of

the amoutu x shall be added thereto, and
thereafter a tu. . ..enalty of one per centum per
month shall be added for each additional month or
portion thereof during which the said tax and
penalty remain unpaid.

(2) The Minister shall not be bound by any return
or information supplied by or on behalf of a taxpayer,
and notwithstanding sucti return or information, or
if no return has been made, the Minister may deter-

mine the amount of the tax to be paid by any person.

(3) Any person liable to pay the tax shall continue
to be liable, and in case any person so liable shall

fail to make a return as required by this Act, or shall

make an incorrect or false return, and does not
pay the tax in whole or in part, the Minister may
at any time assess such person for the tax, or such
portion thereof as he may be liable to pay, and may
prescribe the time within which any appeals may be
made under the provisions of this Act, from the
assessment, or from the decision of the Board, and
may fix the date of payment of the tax.

(4) The Minister may refund any tax or penalty
wrongfully or illegally assessed and collected, but no
refund shall be allowed because of any alle^'^d error
in the assessment unless application therefor is made
within twelve months of the date of the payment u>

the tax or penalty.

(5) Any chartered bank of Canada shall receive
for deposit, without any charge for discount or com-
m*"sion, any cheque made payable to the Receiver
General of Canada in payment of tax or penalty im-
posed by this Act, whether drawn on the bank re-
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ceiviiiK the cheque or on any other chartered bank in

Canada.
11. No person employed in the lervice of His

Majetty snail communicate or allow to be com-
municated to any person not legally entitled thereto,

any information obtained under the provisions of

this Act, or allow any such person to inspect or have

access to any written statement furnished under the

provisions of this Act. Any person violating any of

the provisions of this section shall be liable on sum-

mary conviction to a penalty not exceeding two
hundred dollars.

12. (1) The Governor in Council may appoint a

Board or Boards of Referees, and may prescribe the

territory v.r district within which a Board shall

exercise jurisdiction. A Board shall consist of not

more than three members, and the members of a
Board shall jointly and severally have all the powers

and authority of a commissioner appointed under

Part I of the Inquiries Act, Revised Statutes of

Canada, 1906, chapter one hundred and four.

(2) Every member of the Board shall take an oath

of office in form I of the Schedule to this Act before

performing any duty under this Act. All affidavits

made in pursuance of this subsection shall be filed

with the Minister.

13. A Board shall act as a Court of Revision, and
shall hear and determine any appeal made by a tax-

payer under this Act in such place in Canada as the

Mmister may direct.

14. Any person objecting to the amount at which

he is assessed, or as having been wronj;fully assessed,

may, personally or by his agent, within twenty days

after the date of mailing of the notice of assessment,

as provided in section ten of this Act, give notice in

writing to the Minister in form II of the Schedule to

this Act that he considers himself aggrieved for either

of the causes aforesaid, otherwise such person's right

to appeal shall cease, and the assessment made shall

stand and be valid and binding upon all parties con-

cerned, notwithstanding any defect, error or omis-

sion that may have been made therein, or in any pro-

ceeding required by this Act or any regulation here-

under: Provided, however, that the Minister, eii' er

before or after the expiry of the said twenty day.

.

may give a taxpayer further time in which to appeal.

15. (1) A Board, after hearing any eyidenc . ad-

duced, and upon such other inquiry as it considers

advisable, shall determine the matter and confirm or

amend the assessment accordingly. A Board may in-

crease the assessment in any case before it. The
Board shall send a copy of its decision by registered

mail to the taxpayer or his agent or officer.

(2) In any case where the appeal is unsuccessful,

the Board may direct that the person who appealed

shall pay the costs or part of the costs of such appeal;

[33]

Board of

Oath

Court of
Revitiort

Notice of
appeal

Hearing
and deci-
sion by
Board

Coitt
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and if such appeal is successful, a Board may recom-

mend that the costs or any part thereof be paid by
the Crown. The tariff of fees shall be as prescribed

by the Board.

16. If the taxpayer fails to appear, either in person

or by agent, the Board may procesd ex parte or may
defer the hearing.

17. If the taxpayer is dissatisfied with the decision

of a Board, he majj, within twenty days after the

mailing of the decision, give a written notice to the

Minister in form III of the Schedule to this Act that

he desires to appeal from such decision. If the tax-

payer gives sucn notice, or if the Minister is dissatis-

fied with the decision, the Minister shall refer the

matter to the Exchequer Court of Canada for hear-

ing and determination, and such reference may be
made in form IV of the Schedule to this Act, and he

shall notify the taxpayer by registered letter that he

has made such reference. On any such reference the

Court shall hear and consider such matter upon the

papers and evidence referred, and upon any further

evidence which the taxpayer or the Crown produces

under the direction of the Court, and the decision of

Exchequer Court thereon shall be final and conclu-

sive.

18. Except as hereinafter expressly provided, the

Exchequer Court shall have exclusive jurisdiction to

hear and determine all questions that may arise in

connection with any proceeding taken under this

Act, and may award costs in connection therewith.

19. (1) No assessment shall be set aside by a

Board or by the Court upon the ground that there

has been any error or omission in connection with

any proceedings required to be taken under this Act
or any regulation hereunder, but such Board or

Court in any case that may come before it may de-

termine the true and proper amount of the tax to be

paid hereunder.

(2) All the proceedings of the Board and of the

Exchequer Court shall be held in camera if re-

quested by the taxpayer.

20. The taxes and all interest and costs assessed

or imposed under the provisions of this Act shall be
recoverable as a debt due to His Majesty from the

person on whom it is assessed or imposed.

21. Any tax, interest, costs or penalty that may
be assessed, recovered or imposed under this Act
may, at the option of the Minister, be recovered and
imposed in the Exchequer Court of Canada or in any
other Court of competent jurisdiction in the name
of His Majesty.

22. The Minister sha'.I have the administration of

this Act and the control and management of the

collection of the taxation levied hereby, and of all

matters incident thereto, and of the officers and per-
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sons employed in that service. The Minister may
make an)^ regulations deemed necessary for carrying
this Act into effect, and may thereby authorize the
Commissioner of Taxation to exercise such of the
powers conferred by this Act upon the Minister, as

may, in the opinion of the Minister, be conveniently
exercised by the Commissioner of Taxation.

23. The Governor in Council may from time to

time appoint officers and other persons to carry out
this Act or any order in council or regulations made
thereunder, and ihe Governor in Council may assign

the names of office of such officers and other persons,

and grant such salaries or pay for their services and
responsibilities as he deems necessary and reasonable,

and may appoint the times and manner in which the
same shall be paid.

24. The first return to be made by taxpayers

under section seven of this Act shall be made on or

before the twenty-eighth day of February, one thou-

sand nine hundred and eighteen, and all taxpayers
shall (subject to the provisions of subsection two of

section four) be liable to taxation in respect of their

income for the year ending the thirty-first day of

December, one thousand nine hundred and seven-

teen, and for each year thereafter, as provided by
this Act.
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SCHEDULE

f

FORU I.

The Income War Tax Act, 1917.

I, make oath

and swear that I will faithfully and honestly fulfil

the duties which devolve upon me as a member of a

Board of Referees under The Income War Tax Act,

1917.

Sworn before me this

dav
A.:

ay of

Form I-

The Income War i a^- Act, 1917.

In the matter of the assessment of

To the Minister of Finance,

I hereby give notice that I object to the amount at

which I am assessed for the following reasons:

{here shortly describe reasons)

or, I am not liable to taxation under the above Act
for the following reasons:

{here shortly describe reasons)

Dated this day of 19.

.

(Signature)

Form III.

The Income War Tax Act, 1917.

In the matter of the assessment of

To the Minister of Finance,

I hereby give notice that I am dissatisfied with the

decision given by the Board of Referees in this

matter for the following reasons:

{here shortly describe reasons)

and that I desire to appeal to the Exchequer Court of

Canada.
Dated this day of A.D., 19..

(Signature)

Form IV.

The Income War Tax Act, 1917.

In the matter of the assessment of . . .

By virtue of the powers vested in me in this behalf

under The Income War Tax Act, 1917, 1 hereby refer

the appeal of {or my appeal)

against the decision of the Board of Referees, to the

Lxchequer Court of Canada, for adjudication there-

on, and enclose herewith the said decision and the

other papers relating to the matter.

Dated this day of A.D., 19.

.

To the Registrar of the

Exchequer Court of Canada.

Minister of Finance.

[36]
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Bank of Montreal
(ESTABLISHED OVER lOO YEARS)

Head Office: Montreal

Capital Paid up

Rest

Total Assets over

$20fi00^000
$20^000^000

$^OOfiOOfiOO

Board of Directors

Sir Vincent Meredith, Bart., Pres;

Sir Charles Gordon, g.b.e,, Vice-Presi .

R. B. Angus, Esq. Lt.-Col. Herbert Molson, m.c.

Lord Shaughnessy, k.c.v.o

C. R. HoSMER, Esq.

H. R. Drummond, Esq.

D. Forbes Angus, Esq.

Harold Kennedy, Esq.

H W. Beauclerk, Esq.

G. B. Fraser, Esq.

Col. Henry Cockshutt

Wm. McMaster, Esq. J.
H. Ashdown, Esq.

E. W. Beatty, Esq., K.c.

Sir Frederick Williams-Taylor

Central Manager

BRANCHES
CANADA

AND
NEWFOUNDLAND

The B»nk btt officet located in all of the principal cltiet and towns

GREAT BRITAIN

/ 47 Threadneedle Street, E.C
London^

9 Waterloo Place, S.VV.

FRANCE

PariSi Bank of Montreal (France), 17 Pl»ee Vendome

UNITED STATES

New York: New York Agency, 64 Wall Street

CHICAGO! X7-29 South LaSalle Street

Spokane, Wash. I Bank of Montreal

Saw FRANCISCO! British American Bank (owned and controlled by

the Bank of Montreal)

MEXICO
City OF MEXICO! Bank of Montreal
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The Customer and his Bank
should be on intimate and friend-

ly terms.* TheBank ofMontreal

is always glad to give to its cus-

tomers the benefit of its financial

experience and knowledge.






